
Unterrichtsversorgung und Stellenplan  
(Dezernat 47.1 UV) 

 
Dezernent:  

Herr Bernd Sträterhoff  
Tel.: 0251 / 411 - 1325  

Mail: Bernd.Straeterhoff@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Ansprechpersonen:  
Tel: 0251 / 411 - Hausanschluss (HA) 

 

Aufgaben Sachbearbeitung 

Stellenplan für Lehrkräfte und 
Budgetangelegenheiten 

Frau Christiane Wieden 
HA.: 4122 

Mail: Christiane.Wieden@bezreg-muenster.nrw.de 

Abteilungsassistenz 4, 
Unterrichtsversorgung für Grundschulen und 

Weiterbildungskollegs sowie für die Berufskollegs 
des Kreises Borken und der kreisfreien Städte 

Bottrop, Gelsenkirchen und Münster 

Herr Fabian Schröder 
HA.: 3251 

Mail: Fabian.Schroeder@bezreg-muenster.nrw.de 

Gruppenleitung Einstellungsbüro, 
Unterrichtsversorgung für Hauptschulen,  

PRIMUS-Schulversuch und Verbundschulen 

Frau Ina Wolff 
HA.: 4372 

Mail: Ina.Wolff@bezreg-muenster.nrw.de 

Unterrichtsversorgung für Förderschulen,  
im Gemeinsamen Lernen sowie für die Berufskollegs 
der Kreise Coesfeld, Recklinghausen, Steinfurt und 

Warendorf 

Herr Julius Senkel 
HA.: 3690 

Mail: Julius.Senkel@bezreg-muenster.nrw.de 

Unterrichtsversorgung für Realschulen 
Frau Constanze Keweloh 

HA.: 3479 
Mail: Constanze.Keweloh@bezreg-muenster.nrw.de 

Unterrichtsversorgung für Sekundarschulen 
Frau Carolin Bärens 

HA.: 4127 
Mail: Carolin.Baerens@bezreg-muenster.nrw.de 

Unterrichtsversorgung für Gesamtschulen 
Frau Lena Koeper 

HA.: 1225 
Mail: Lena.Koeper@bezreg-muenster.nrw.de 

Unterrichtsversorgung für Gymnasien 

Herr David Micheel 
HA.: 5955 

Mail: David.Micheel@bezreg-muenster.nrw.de 
 


